Ordinaria y Universal de Accionistas de la compañía PLÁSTICOS ECUATORIANOSS.A, con la
presencia de sus accionistas, Holding Tonicorp S.A.debidamente representada por el señor
Francisco José Alarcón Alcívar. como titular de doscientas veintitrés millones trescientas ochenta
y dos mil novecientos cuarenta y seis (223'382.946) acciones, con derecho a igual número de
votos, Industrias Lácteas Toni S.A. debidamente representada por el señor Luis Fernando
Ccballos Orlando, como titular de ochenta y nueve mil trescientas un (89.301) acerones, con
derecho a igual número de votos. Consecuentemente, en la presente sesión se encuentra reunida la
totalidad del capital suscrito de la compañía que asciendea la suma de US$ 8'938.889,88 dólares
americanos, pagado en su totalidad y dividido en doscientas veintitrés millones cuatrocientas
sesenta y dos mil doscientas cuarenta y siete (223'472.247) acciones, todas ellas ordinarias,
nnominativas y liberadas, de un valor nominal de cuatro centavos de dólares de los Estados Unidos
de América (US$ 0.04) cada una. Se encuentra también presente el señor Alex Frías Zuberbuhler.
Gerente de la compañía.

[...]

por lo tano, son stribuidas a los actuales accionistas en proporción a su actual porcentaje*ccionari, correspondiendo atribuir la accionista Holding Tonicorp S.A. la cantidad de sesenta
y dos millones cunrocientas setenta y dos mil sctecientas setenta y ocho (62472778) nuevas

acciones: y. a la accionista Industrias Lácteas Toni S.A. veinticuatro mil novecientas setenta y

cinco (24.975) nuevas acciones, para lo cual Holding Tonicorp S.A. renuncia en favor de esta
última la fracción de acción de 0,48 Por lo tanto, con el aumento de capital aquí resuelto,el

capital suscrito de la compañía queda elevado a la suma total de once millones cuatrocientos